БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ

муниципаль районЫНЫң

АБЗАК АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛәМәһЕ

ХАКИМИЄТЕ

453565, БР, Белорет районы,

Абзак ауылы,  Ленина урамы, 77
тел.факс: (34792) 7-38-43
	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АБЗАковский СЕЛЬСОВЕТ

Муниципального района Белорецкий район РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453565, РБ, Белорецкий район,

с.Абзаково, ул.Ленина, 77
тел.факс: (34792) 7-38-43

КАРАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28 » июнь 2022й
                    №38

«28» июня 2022 год.
О внесении изменений в нормативно правовые акты Администрации сельского поселения Абзаковский  сельсовет  муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Администрация сельского поселения Абзаковский  сельсовет муниципального района Белорецкий район РБ
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в следующие постановления:
1.1 Изложить пункт 5.4.  постановления Администрации сельского поселения Абзаковский  сельсовет муниципального района Белорецкий район РБ от 26 мая 2021 года №30 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление архивных справок, архивных копий, архивных выписок, информационных писем, связанных с реализацией законных прав и свобод граждан и исполнением государственными органами и органами местного самоуправления своих полномочий» в сельском поселении Абзаковскийй сельсовет муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан» в новой редакции,
«5.4. Порядок досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия) Администрации, предоставляющего муниципальную услугу, а также его должностных лиц регулируется:

Федеральным законом «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
постановлением Правительства Российской Федерации от 20 ноября                     2012 года № 1198 «О федеральной государственной информационной системе, обеспечивающей процесс досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия), совершенных при предоставлении государственных и муниципальных услуг»;
правилами подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) федеральных органов исполнительной власти и их должностных лиц, федеральных государственных служащих, должностных лиц государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, государственных корпораций, наделенных в соответствии с федеральными законами полномочиями по предоставлению государственных услуг в установленной сфере деятельности, и их должностных лиц, организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», и их работников, а также многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг и их работников», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16 августа 2012 года № 840, в части регулирования порядка подачи и рассмотрения жалоб;
постановлением Правительства Республики Башкортостан                                от 29 декабря 2012 года № 483 «О Правилах подачи и рассмотрения жалоб                    на решения и действия (бездействие) республиканских органов исполнительной власти и их должностных лиц, государственных гражданских служащих Республики Башкортостан, многофункционального центра, работников многофункционального центра, а также организаций, осуществляющих функции по предоставлению государственных или муниципальных услуг, и их работников».»
1.2. Изложить пункт 5.4.  постановления Администрации сельского поселения Абзаковский  сельсовет муниципального района Белорецкий район РБ от 04 апреля 2022   г. № 20 « Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ» на территории сельского поселения Абзаковский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан»,  в новой редакции,
«5.4. Порядок досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия) Администрации, предоставляющего муниципальную услугу, а также его должностных лиц регулируется:

Федеральным законом «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
постановлением Правительства Российской Федерации от 20 ноября                     2012 года № 1198 «О федеральной государственной информационной системе, обеспечивающей процесс досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия), совершенных при предоставлении государственных и муниципальных услуг»;
правилами подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) федеральных органов исполнительной власти и их должностных лиц, федеральных государственных служащих, должностных лиц государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, государственных корпораций, наделенных в соответствии с федеральными законами полномочиями по предоставлению государственных услуг в установленной сфере деятельности, и их должностных лиц, организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», и их работников, а также многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг и их работников», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16 августа 2012 года № 840, в части регулирования порядка подачи и рассмотрения жалоб;
постановлением Правительства Республики Башкортостан                                от 29 декабря 2012 года № 483 «О Правилах подачи и рассмотрения жалоб                    на решения и действия (бездействие) республиканских органов исполнительной власти и их должностных лиц, государственных гражданских служащих Республики Башкортостан, многофункционального центра, работников многофункционального центра, а также организаций, осуществляющих функции по предоставлению государственных или муниципальных услуг, и их работников»;»
1.3. Изложить пункт 5.4. постановления Администрации сельского поселения Абзаковский_ сельсовет муниципального района Белорецкий район РБ от 28 ноября 2022   г. № 138 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников»в сельском поселении сельского поселения Абзаковский сельсовет МР БР РБ.», в новой редакции,
«5.4. Порядок досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия) Администрации, предоставляющего муниципальную услугу, а также его должностных лиц регулируется:

Федеральным законом «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
постановлением Правительства Российской Федерации от 20 ноября                     2012 года № 1198 «О федеральной государственной информационной системе, обеспечивающей процесс досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия), совершенных при предоставлении государственных и муниципальных услуг»;
правилами подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) федеральных органов исполнительной власти и их должностных лиц, федеральных государственных служащих, должностных лиц государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, государственных корпораций, наделенных в соответствии с федеральными законами полномочиями по предоставлению государственных услуг в установленной сфере деятельности, и их должностных лиц, организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», и их работников, а также многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг и их работников», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16 августа 2012 года № 840, в части регулирования порядка подачи и рассмотрения жалоб;
постановлением Правительства Республики Башкортостан                                от 29 декабря 2012 года № 483 «О Правилах подачи и рассмотрения жалоб                    на решения и действия (бездействие) республиканских органов исполнительной власти и их должностных лиц, государственных гражданских служащих Республики Башкортостан, многофункционального центра, работников многофункционального центра, а также организаций, осуществляющих функции по предоставлению государственных или муниципальных услуг, и их работников».»

1.4. Изложить пункт 5.4. постановления Администрации сельского поселения Абзаковский сельсовет муниципального района Белорецкий район РБ от 24 августа 2021   г. № 52 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение и аннулирование адресов» в сельском поселении Абзаковский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан»,
в новой редакции,
 «5.4. Порядок досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия) Администрации, предоставляющего муниципальную услугу, а также его должностных лиц регулируется:

Федеральным законом «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
постановлением Правительства Российской Федерации от 20 ноября                     2012 года № 1198 «О федеральной государственной информационной системе, обеспечивающей процесс досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия), совершенных при предоставлении государственных и муниципальных услуг»;
правилами подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) федеральных органов исполнительной власти и их должностных лиц, федеральных государственных служащих, должностных лиц государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, государственных корпораций, наделенных в соответствии с федеральными законами полномочиями по предоставлению государственных услуг в установленной сфере деятельности, и их должностных лиц, организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», и их работников, а также многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг и их работников», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16 августа 2012 года № 840, в части регулирования порядка подачи и рассмотрения жалоб;
постановлением Правительства Республики Башкортостан                                от 29 декабря 2012 года № 483 «О Правилах подачи и рассмотрения жалоб                    на решения и действия (бездействие) республиканских органов исполнительной власти и их должностных лиц, государственных гражданских служащих Республики Башкортостан, многофункционального центра, работников многофункционального центра, а также организаций, осуществляющих функции по предоставлению государственных или муниципальных услуг, и их работников»;»
1.5. Изложить пункт 5.4. постановления Администрации сельского поселения Абзаковский сельсовет муниципального района Белорецкий район РБ от 30 ноября 2021   г. № 76 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача жилых помещений муниципального жилищного фонда в собственность граждан в порядке приватизации» в сельском поселении Абзаковский сельсовет  муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан»

 в новой редакции,
 «5.4. Порядок досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия) Администрации, предоставляющего муниципальную услугу, а также его должностных лиц регулируется:

Федеральным законом «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
постановлением Правительства Российской Федерации от 20 ноября                     2012 года № 1198 «О федеральной государственной информационной системе, обеспечивающей процесс досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия), совершенных при предоставлении государственных и муниципальных услуг»;
правилами подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) федеральных органов исполнительной власти и их должностных лиц, федеральных государственных служащих, должностных лиц государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, государственных корпораций, наделенных в соответствии с федеральными законами полномочиями по предоставлению государственных услуг в установленной сфере деятельности, и их должностных лиц, организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», и их работников, а также многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг и их работников», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16 августа 2012 года № 840, в части регулирования порядка подачи и рассмотрения жалоб;
постановлением Правительства Республики Башкортостан                                от 29 декабря 2012 года № 483 «О Правилах подачи и рассмотрения жалоб                    на решения и действия (бездействие) республиканских органов исполнительной власти и их должностных лиц, государственных гражданских служащих Республики Башкортостан, многофункционального центра, работников многофункционального центра, а также организаций, осуществляющих функции по предоставлению государственных или муниципальных услуг, и их работников».»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                    Х.С.Мухамадеев